
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis -     9. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 13.12.2019  od 17.00 v  restauraci v Autokempu, č.p. 251 

 

Zahájení 9. zasedání zastupitelstva 

 
9. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 17.00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Petr Jirák,  

  Pavel Krpata,  Jiří Kubát,  Gabriela Fialková Marie Štarmanová, Pavel Erban 

Omluveni:  Marie Štarmanová, Vladimír Šanda 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je přítomno 7  

zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 9. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., 

jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu včetně internetové úřední 

desky po dobu nejméně 7 dní. 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v hlasování 

se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu určeni:   Gabriela Fialková, Pavel Erban 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy prostřednictvím 

předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů:  Gabriela Fialková, Pavel Erban 
 

Informace: K zápisu z minulého - 8. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  Bude uložen 

na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 9. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1) Rozpočtové opatření č. 7/2019. 

2) Rozpočet Obce Břehy  na rok 2020.  

3) Rozpočtový výhled Obce Břehy  2021-2025. 

4) Nové obecně závazné vyhlášky : Obecně závazná vyhláška Obce Břehy  o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů ; O místním poplatku ze psů; O místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

5) Plán inventur na rok 2019. 

6) Žádost o prodej pozemku - p.č. 396/2 - naše č.j. 581/19 - vyvěsit záměr.  

7) Pronájem části pozemku na parcele p.č.104/6 - 20m2 , záměr vyvěšen  26.11.2019. 

8) Kalendář na rok 2020 - informace. 



9) Novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb. - odměny zastupitelům 

10) Dodatek č. 1/2020  Smlouvy č. 09/02 o nakládání s odpady s SOP a.s. 

11) Oprava kanalizace ulice Dlouhá 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

Diskuze 

 

 

Předsedající se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s navrženým programem, či zda někdo ze zastupitelů 

chce doplnit program o nějaký další bod. 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i 

občanům. 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 9. Veřejného zasedání OZ Břehy 

tak, jak byl uveřejněn a přednesen. 

Hlasování:                       pro       7           proti  0                     zdržel se  0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schválilo program 9. Veřejného zasedání tak, jak byl uveřejněn a 

přednesen. 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2019. Starosta informoval o RO, bylo vyvěšeno na úřední desce a 

zasláno zastupitelům.  

 

Návrh na usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 7/ 2019 

 Hlasování:             pro        7           proti   0            zdržel se   0 

   

Usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 7/ 2019.  

 

2. Rozpočet obce Břehy  na rok 2020 ( zveřejněný návrh je přílohou tohoto zápisu). Návrh rozpočtu 

na rok 2020 má následující podobu. Daňové příjmy navrhujeme 16 681 000,00 Kč, Nedaňové 

příjmy 1 325 500,00 Kč,          Kapitálové příjmy  30 000,00 Kč, Přijaté transfery 233 

500,00 Kč,  PŘÍJMY CELKEM    18 270 000,00 Kč. 

Dále Běžné výdaje navrhujeme 15 814 000,00 Kč (   z toho příspěvek MŠ Břehy 500 

000,00 Kč,  příspěvek ZŠ Břehy  600 000,00 Kč), Kapitálové výdaje 1 951 000,00 Kč, VÝDAJE 

CELKEM  17 765 000,00 Kč  

SALDO ROZPOČTU je  505 000,00 Kč   

FINANCOVÁNÍ ( splátka úvěru) -505 000,00 Kč 

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje rozpočet obce Břehy  na rok 2020 . 

 

Hlasování:             pro        7           proti    0            zdržel se   0 

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje rozpočet obce Břehy  na rok 2020. 



3.    Rozpočtový výhled obce Břehy  2021-2025 ( zveřejněný návrh je přílohou tohoto zápisu).  

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 

obce Břehy  2021-2025 

 

 Hlasování:             pro         7            proti      0          zdržel se   0 

 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Břehy  2021-

2025 

 

4. Nové obecně závazné vyhlášky obce Břehy :  

Obecně závazná vyhláška obce Břehy  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ; 

O místním poplatku ze psů;  

O místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Vyhlášky se mění v souvislosti se změnou legislativy  - novelu zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích - a k 1.1.2020 musí být OZV v souladu s touto novelizací. V těchto vyhláškách jsou 

upraveny místní poplatky. Všechny zůstávají na stejné výši , pouze poplatek za odstraňování 

komunálních odpadů (známý občanům  jako "za popelnice") se zvyšuje o 100 Kč na celkových  

500Kč/ rok na poplatníka. 

 

 

Návrh na usnesení č. 4a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Břehy  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů  č. 1/2019 

 
Hlasování:             pro  7                proti    0           zdržel se   0 

 

Usnesení č. 4a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břehy  o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů  č. 1/2019 

 

 

Návrh na usnesení č. 4b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o 

místním poplatku ze psů č. 2/2019 

 
Hlasování:             pro     7               proti       0        zdržel se   0 

 

Usnesení č. 4b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním 

poplatku ze psů č. 2/2019 

 

Návrh na usnesení č. 4c: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce  o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství č. 3/2019 

 
Hlasování:             pro    7               proti       0         zdržel se   0 

 



Usnesení č. 4c: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce  o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství č. 3/2019 

 

5. Plán inventur . Starostou předložena Příloha č. 1 /2019 Směrnice o inventarizaci - Plán inventur na 

rok 2019. 

      

Návrh usnesení č. 5  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje "Přílohu č. 1 /2019 Směrnice o 

inventarizaci - Plán inventur na rok 2019".      

 

 Hlasování:             pro        7            proti   -      0       zdržel    0 

 

Usnesení č. 5  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje "Přílohu č. 1 /2019 Směrnice o 

inventarizaci - Plán inventur na rok 2019".      

 

 

6.  Žádost o prodej pozemku - p.č. 396/2 - naše č.j. 581/19 . Jedná se o zaplocený cíp pozemku 39 m2 

v ulici Štěpánkova. Zůstal v majetku obce-  asi jako zapomenutý fragment z minulosti a dosud se 

to nevypořádalo.  Obec jej nepotřebuje - je desítky let součástí zahrady rodinného domu. Jako v 

obdobných případech a v souladu s platnou legislativou navrhuji zveřejnit záměr prodeje a navrhuji 

cenu obvyklou , za kterou obec takové pozemky prodávala / nakupovala a to 100 Kč/ m2.  

 

Návrh usnesení 6. Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 396/2 v k.ú. 

Břehy o velikosti 36 m2 za cenu cca 100 kč/m2 a pověřuje starostu vyvěšením tohoto záměru.  

 

Hlasování:             pro       7            proti   -      0       zdržel 0 

usnesení 6 .  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 396/2 v k.ú. Břehy o 

velikosti 36 m2 za cenu cca 100 kč/m2 a pověřuje starostu vyvěšením tohoto záměru. 

 

7. Pronájem části pozemku na parcele p.č.104/6 - 20m2 , záměr byl vyvěšen. Je zájemce : Ladislav a 

Andrea Benešovi. Obdobně je již pronajat pozemek manželům Zieglerovým za cenu 2.5 Kč/m2 za 

měsíc. Zde se jedná o 20m2 - tedy roční nájem by byl 600 Kč.   

 

Návrh usnesení 7. Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o nájmu části ( o velikosti 20 m
2
)  

pozemku p.č. 104/6 v k.ú. Břehy dle záměru vyvěšeného pod č.j. 584/19 žadatelům Ladislav a 

Andrea Benešovi , Břehy 161  za cenu 2,5 Kč/m
2
 za měsíc a to na dobu 15 let a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:             pro    7               proti   -      0       zdržel 0 

Usnesení 7.  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o nájmu části ( o velikosti 20 m
2
)  

pozemku p.č. 104/6 v k.ú. Břehy dle záměru vyvěšeného pod č.j. 584/19 žadatelům Ladislav a 

Andrea Benešovi , Břehy 161  za cenu 2,5 Kč/m
2
 za měsíc a to na dobu 15 let a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

8. Jako každý rok připravujeme kalendář. Nyní je v tiskárně již finalizován. Bude vytištěno 450 ks. 

 

Návrh usnesení č. 8 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje objednání a tisk kalendáře  2020 v počtu 

450 ks.  

 



Hlasování:             pro     7                proti   -   0           zdržel se   0 

 

 

 

Usnesení č. 8 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje objednání kalendáře  2020 v počtu 450 ks.  

 

 

9)    Novelizace nařízení vlády č. 318/2017 Sb. - odměny zastupitelům. Metodiky a vyhláška přišla 

do DS obce ve středu. Touto novelizací se navyšují odměny zastupitelů o 10 %. Účinnost je od 

1.1.2020. Neuvolněným zastupitelům - předsedům výborů naleží odměna až 3611 Kč měsíčně.    

Návrh usnesení č. 9a : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva - předsedům výboru částku 3611 Kč měsíčně  s účinností od 1.1.2020.   

Hlasování:             pro       7              proti   -   0           zdržel se   0 

 

Usnesení č. 9a : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva - 

předsedům výboru částku 3611 Kč měsíčně činností od 1.1.2020.  

  

 

Návrh usnesení č. 9b : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva - místostarostovi  částku 29 613 Kč měsíčně s účinností od 1.1.2020.   

Hlasování:             pro      6               proti   -   0           zdržel se   1 (Morávek) 

 

Usnesení č. 9b : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva - 

místostarostovi  částku 29 613 Kč měsíčně s účinností od 1.1.2020.   

 

 

10) Dodatek č. 1/2020  Smlouvy č. 09/02 o nakládání s odpady s SOP a.s. Doručen na obec včera 

12.12. Doporučuji schválit. Upravuje četnost svozu a ceny svozu odpadu na rok 2020.   

Návrh usnesení č.  10 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Dodatek č. 1/2020  Smlouvy č. 09/02 

o nakládání s odpady s SOP a.s.  a pověřuje starostu jeho podpisem 

Hlasování:             pro      7               proti   -   0           zdržel se   0 

 

Usnesení č. 10 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Dodatek č. 1/2020  Smlouvy č. 09/02 o 

nakládání s odpady s SOP a.s.  a pověřuje starostu jeho podpisem 

 

11) Oprava kanalizace v ul. Dlouhé ( havárie) . Máme nabídku od firmy Building Expert s.r.o., která 

je výrazně nižší než první nabídka KOVIG K+P, s.r.o.. Ta byla 573 889 Kč za výměnu 

kanalizace a 48 000Kč vedlejší náklady - celkem 621 889 Kč bez DPH ( bez finálního povrchu 

komunikace 544 869 Kč bez DPH). Nová nabídka  409 409 Kč bez DPH bez finálního povrchu 

.  

Návrh usnesení 11 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nabídku f. Building Expert s.r.o. na opravu 

havárie kanalizace  (bez asf. povrchu) za nabídkovou cenu 409 409 Kč bez DPH a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy a zajištěním realizace. 

 

Hlasování:             pro      6               proti   -   1  (Kubát)           zdržel se   0 

 



Usnesení č. 11 : Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje nabídku f. Building Expert s.r.o. na opravu 

havárie kanalizace  (bez asf. povrchu) za nabídkovou cenu 409 409 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy a zajištěním realizace. 

 

 

Diskuse. Padl podnět, že je problém s parkováním u rybníčka - na výjezdu z V zákoutí  do ul. 

Bahníkova není přes auta někdy vidět.I živý plot ztěžuje výhled. Bylo by vhodné informovat městskou 

policii aby to kontrolovala.  

 

 

 

 

 

ing. Petr Morávek ( místostarosta)    ing. Pavel Jirava (starosta) 

 

 

 

 

ing. Gabriela Fialková      ing. Pavel Erban 

 

 

 
 

 


